令和７年 6 月 23 日

報道関係 各位

名古屋市立大学 教育研究部教務企画課

課長 金森 伸裕（電話：052-872-5801）

名古屋市立大学・株式会社コミュニティ

ネットワークセンターの連携協定を締結します

６月 3０日(月)午後３時から 調印式実施のご案内

  名古屋市立大学と株式会社コミュニティネットワークセンター（以下「CNCi」という。）の間

で、連携協定を締結します。今回の協定は、令和 5 年 3 月に岐阜県白川町と本学経済学部および

CNCi グループの間で締結した三者協定を、全学的な連携へと発展させるものです。本学の学生の

育成と研究者の研究力強化および CNCi グループ社員の能力開発等に寄与することを目的として

おり、地域密着の課題解決を目的とした共同講座を実施します（詳細は別紙のとおり）。つきまし

ては、下記のとおり連携協定の調印式を開催いたしますので、ぜひ取材していただきますよう、

よろしくお願いいたします。

【開催日時など】

  1 日 時 令和 7 年６月３０日（月）午後３時００分から

  2 場 所 名古屋市立大学 桜山キャンパス（名古屋市瑞穂区瑞穂町字川澄１）

        本部棟２階会議室

  3 出席者 名古屋市立大学理事長 郡 健二郎 はじめ大学関係者

        株式会社コミュニティネットワークセンター代表取締役社長 はじめ会社関係者

【位置図】

【ご取材の申し込み】

事前に添付の取材申込書により、FAX にてお申し込みください。

1 申込締切 令和 7 年 6 月２７日（金）午後 4 時まで

2 申込先  名古屋市立大学教育研究部教務企画課 齊藤 ＦＡＸ：０５２－８７２－１５３１

3 問合せ先        同  上          電 話：０５２－８７２－５０６６

A4サイズ：2ページ、別紙あり

調印式会場：

本部棟２階会議室

2025年は開学 75周年

宛先：名古屋市立大学教育研究部教務企画課 齊藤 行

ＦＡＸ：０５２－８７２－１５３１

日付：令和７年６月  日

「名古屋市立大学・株式会社コミュニティ

ネットワークセンターの連携協定調印式」

取 材 申 込 書

貴社名

連絡先（※当日連絡がとれるもの）

※当日取材される（予定でも可）方の氏名と、該当する箇所に〇印をご記入ください。

取材者  氏名（ふりがな）

１ 記者

カメラ

その他

２ 記者

カメラ

その他

３ 記者

カメラ

その他

４ 記者

カメラ

その他

５ 記者

カメラ

その他

備考

   別添

 計画：株式会社コミュニティネットワークセンター × 公立大学法人名古屋市立大学

講座設置目的：地域密着の課題設定、プランニング、解決策実行までを担

う若手人材の能力開発 Z 世代の視点から、地域毎で異なる問題を分析

し、新しい技術・知識を応用したソルーションを提案できる人材の育成

講座設置目的：リアリティある PBLでアントレプレナーシップを醸成

現実課題×複数の最新技術・ノウハウの活用×解決策のプロトタイプ

×プロジェクト推進＝企業と大学による挑戦のエコシステムを構築。

CNCi 名市大

共同講座の設置

人材＆課題の持ち寄り 専任教員のアサイン＆講座の設置

実習の場を提供 講義開発(新規事業・多職種連携 PBL)

共同講座テーマ

ソーシャル・アントレプレナー

＆イントレプレナー育成講座

【講座分野】
アントレプレナーシップ、イノベーションマネジメント

【主なカリキュラム】
「地域連携参加型学習」(テーマ例：地域課題克服の共創プロジェクト推進)

【講座の特色】
グループ会社社員と学生がチームを組成し、実際の経営及び地域課題を基にビジネスアイデアを事業計
画へとブラッシュアップ。グループの垣根、学生と社会人の垣根を越えて補完し合って実践し提案。

CNCi グループ社員 名市大の学生

育成したい人物像：
・地域課題を解決するソーシ
ャル・イントレプレナー
・地域へ新技術・知識を活用し
たソリューションを提案でき
る人材

活躍の場：

-サービス提供エリアにおける

企画提案型の事業展開

育成したい人物像：

事業構想とプロジェクトマネ
ジメントに秀でた起業家、企業
内起業家

活躍の場：

-講座期間中における事業計

画・プロトタイプ作成への貢献

-企業・行政・NPO 新事業担当